



Svar på motion gällande införande av förskole- och skolguide

Helen Lindbäck (KD) lämnar en motion till fullmäktige angående rubricerade och anför följande;

”Det är många föräldrar som undrar hur det egentligen är på barnets förskola och skola. Hur stor är barngruppen och hur många personal är det inom förskolan? Det är en fråga som många föräldrar ställer sig och det är inte alltid så enkelt att få den insynen och informationen som förälder.

Inom äldreomsorgen har kristdemokraterna i regeringen infört en äldreguide för alla äldreboenden i Sverige. I äldreguiden kan man jämföra äldreboenden, korttidsboenden, hemtjänst och dagverksamhet men också kommuners olika delar eller olika kvalitetsområden.

Nu är det dags att ta nästa steg och införa motsvarande nätbaserade guide för förskolan och skolan där Piteå kommun har möjlighet att ligga i framkant när det gäller medborgardialog. En guide som exempelvis ger information om personaltäthet, pedagogisk inriktning, barngruppernas storlek mm i förskolan och skolan. En guide som ger större öppenhet, insyn och transparens för medborgarna i Piteå kommun.

Kristdemokraterna föreslår därför;

Att det införs en förskole- och skolguide som motsvarar den som finns inom äldreomsorgen på nationell nivå.”

Svar;

I dagsläget finns information om Piteås förskolor och skolor via webbsidan <http://www.pitea.se/sv/Pitea-kommun/Forskola-och-skola/Vara-enheter/> Via hemsidorna kan man bland annat hitta information om förskolans och skolans profilering men också annan aktuell information.

Via Skolverkets databas Siris kan man också hitta information om framförallt skolan. Den information som kan återfinnas på skolnivå är bland annat personalstatistik, resultat ämnesprov och betyg.

Den information som redan i dag finns gör det alltså möjligt att söka fram information om sitt barns förskola och skola men möjliggör inte enkla jämförelser.

Piteå kommun har sedan 2011 ett IT-stöd för styrning och ledning, *Hypergene*. Hösten 2013 beräknas den fas som omfattar webbpublicering påbörjas. Det kommer då att vara möjligt, och är barn- och utbildningsnämndens ambition, att välja ut och



publicera vissa nyckeltal såsom antal barn, antal personal, andelen pedagogiskt högskoleutbildad personal men även andra typer av nyckeltal såsom föräldranöjdhet, bemötande, upplevelse av trygghet, resultat på betyg och nationella prov mm. Detta kommer att göra det möjligt för föräldrar att jämföra förskolor och skolor i Piteå kommun via ett antal nyckeltal. Vissa av de nyckeltal som publiceras kan i dagsläget även jämföras nationellt såsom betyg och resultat på ämnesprov medan andra nyckeltal endast kan jämföras inom kommunen då det i nuläget inte finns några nationellt beslutade gemensamma nyckeltal för att mäta faktorer såsom till exempel föräldranöjdhet i förskolan.

I en debattartikel som publicerats i Svenska Dagbladet 2013-01-29 har Sveriges Kommuner och Landsting, Friskolornas riksförbund och Svenskt Näringsliv tagit ett gemensamt initiativ till ett nytt system för kvalitetsjämförelser av skolor. Förslaget baseras på befintliga system som redan används i olika kommuner och hos friskolor. Förhoppningen är att så snart som möjligt kan komma i gång med ett nationellt, enhetligt system som kan ge elever och föräldrar en bättre vägledning än de får i dag.

Resultaten för varje skola ska sammanställas i en databas, som ska vara lätt tillgänglig via en webbplats, där det också ska vara enkelt att se och jämföra de olika skolor man är intresserad av.

Databasen kommer att innehålla ett antal kvalitetsmått som hämtas från offentliga uppgifter, till exempel resultat från nationella prov och betyg. Detta kombineras med svar på enkäter från föräldrar och elever.

Hösten 2012 fick Skolverket av regeringen uppdraget om skol- och resultatinformation (Dnr U2012/4307/S). Uppdraget omfattar tre olika delar där alla tre på ett eller annat sätt avser Skolverkets statistik. En av delarna i uppdraget är att Skolverket ska presentera befintlig statistisk information på ett mer användarvänligt sätt. Utgångspunkten är att det ska vara möjligt för användarna, bl.a. föräldrar och elever att själva välja olika variabler för att få en bild av en skolas verksamhet och resultat. Användaren ska kunna välja två eller flera skolor och på så sätt jämföra dessa med varandra.

Från hösten 2013 kommer det således att vara möjligt för föräldrar i Piteå kommun att jämföra förskolor och skolor via webbpublicering av nyckeltal från *Hypergene*. När det system som SKL, Friskolornas riksförbund och Svenskt näringsliv tagit initiativ till satts i drift kommer även nationella jämförelser, likt den guide som i dag finns inom äldreomsorgen, vara möjliga när det gäller skolans område. Jämförelser av skolor kommer också att vara möjligt genom att Skolverkets statistik kommer att presenteras på ett användarvänligt sätt.

Då det nu genomförs nationella satsningar för att presentera skolstatistik på ett användarvänligt sätt blir frågan för Barn- och utbildningsförvaltningen vilka behov som finns av att komplettera den nationella statistiken med egen statistik för förskolan och med statistik från till exempel elev- och föräldraenkäter.

K. J. M. Ö.